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Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse 

om anerkendelse af visse uddannelses- og erhvervsmæssige kvalifi-

kationer m.v. 

  

 
Styrelsen for Forskning og Uddannelse sender hermed høring over vedhæftede 
udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse nr. 53 af 14. januar 2016 
om anerkendelse af visse uddannelses- og erhvervsmæssige kvalifikationer m.v. 
(anerkendelsesbekendtgørelsen). 
 

Udkastet sendes i høring i forlængelse af, at lovforslag (L167) om ændring af lov 

om anerkendelse af visse uddannelses- og erhvervsmæssige kvalifikationer er 

blevet førstebehandlet i Folketinget den 30. april 2020.  

 

Lovforslaget vedrører gennemførelse af dele af Europa-Parlamentets og Rådets 

direktiv (EU) 2018/958 af 28. juni 2018 om en proportionalitetstest forud for vedta-

gelse af ny regulering af erhverv samt gennemførelse af dele af Europa-

Parlamentets og Rådets direktiv 2005/36/EF af 7. september 2005 om anerken-

delse af erhvervsmæssige kvalifikationer1. 

 
Lovforslaget indebærer, at proportionalitetstestdirektivet om en proportionalitets-
test forud for vedtagelse af ny regulering af erhverv, gælder her i landet. 
 
Lovforslaget indebærer endvidere, at en afgørelse om afslag på og manglende 
udstedelse af det europæiske erhvervspas kan påklages af den, afgørelsen eller 
den manglende udstedelse vedrører. Desuden indebærer lovforslaget, at den 
person, der er nævnt i de advarsler, der allerede i dag ifølge anerkendelsesloven 
udsendes af den kompetente myndighed, samtidig med udsendelse af advarslen, 
underrettes skriftligt om, at vedkommende kan klage over udsendelsen af advars-
len og anmode om berigtigelse af advarslen. 

  

Der er i lovforslaget fastsat hjemmel til, at Styrelsen for Forskning og Uddannelse 

fastsætter regler om følgende: 

                                                      
1Lovforslaget indeholder bestemmelser, der gennemfører dele af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 

2005/36/EF af 7. september 2005 om anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer, EU-Tidende 2005, nr. L 

255, side 22, som ændret ved Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2013/55/EU af 20. november 2013 om 
ændring af direktiv 2005/36/EF om anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer og forordning (EU) nr. 

1024/2012 om det administrative samarbejde ved hjælp af informationssystemet for det indre marked (»IMI-

forordningen«), EU-Tidende 2013, nr. L 354, side 132, og Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 
2018/958 af 28. juni 2018 om en proportionalitetstest forud for vedtagelse af ny regulering af erhverv, EU-

tidende 2018, nr. L 173, side 25. 
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1. at resultatet af en proportionalitetsvurdering registreres af den myndighed, som 

har ansvaret for den regulering, der har til formål at regulere adgangen til og udø-

velsen af de enkelte lovregulerede erhverv (den ansvarlige myndighed) i databa-

sen for lovregulerede erhverv (IMI). Det vil være Styrelsen for Forskning og Ud-

dannelse, som varetager direktivets meddelelsesfunktion, det vil sige, som videre-

sender den ansvarlige myndigheds proportionalitetsvurdering til Europa-

Kommissionen.   
 

2. at afgørelser om afslag på og manglende udstedelse af det europæiske er-

hvervspas kan påklages af den ansøger, som afgørelsen vedrører. Klagen skal 

sendes til den kompetente myndighed. Hvis den kompetente myndighed fasthol-

der afgørelsen, sender myndigheden klagen sammen med alle sagens akter til 

den myndighed, der i øvrigt er rekursinstans i forhold til afgørelser truffet af den 

kompetente myndighed.  
 

3. at klagen over udsendelsen af en advarsel eller anmodningen om berigtigelse 

skal sendes til den kompetente myndighed af den person, der er nævnt i advars-

len. Hvis den kompetente myndighed fastholder udsendelsen eller afslår en berig-

tigelse af udsendelsen, sender den kompetente myndighed klagen eller afslaget 

på anmodningen med alle sagens akter til den myndighed, der i øvrigt er rekursin-

stans i forhold til afgørelser truffet af den kompetente myndighed.  

 

Reglerne er indarbejdet i nærværende bekendtgørelsesudkast. Bekendtgørelsen 

planlægges at træde i kraft samtidig med lovens forventede ikrafttræden, den 30. 

juli 2020, som er fristen for proportionalitetstestdirektivets gennemførelse i dansk 

ret. Såfremt lovforslaget ikke vedtages inden implementeringsfristen den 30. juli 

2020, vil bekendtgørelsens ikrafttrædelsesdato skulle følge lovens ikrafttrædel-

sesdato. 
 

Styrelsen skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkastet senest fredag 

den 26. juni 2020. 

 

Bemærkningerne sendes til SFU-hoering@ufm.dk med angivelse af journalnum-

mer 20/18544 og emne: ”Høring over ændring af anerkendelsesbekendtgørelsen”. 

Bemærkningerne bedes struktureret i forhold til bestemmelserne. 

 

Spørgsmål af indholdsmæssig karakter kan stilles til Claes Hagn-Meincke tlf. 72 

31 89 13, e-mail clha@ufm.dk. 

 

Spørgsmål af lovteknisk karakter kan stilles til Niels Elbæk Larsen, tlf. 72 31 82 

38, e-mail nela@ufm.dk.  
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Høringen vil tillige blive lagt på Høringsportalen: hoeringsportalen.dk.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Niels Elbæk Larsen 

Fuldmægtig 


